IGUES & NUNES

X2

Salamandra a Lenha sem Ventilacao

A salamandra a lenha X2 com uma
poténcia de 7,5kW é uma solugao para
aquecer uma divisdao da sua habitacgao.
E fabricado em chapa de aco de 4 mm.

Com um vidro serigrafado Neoceramico

de 4 mm de espessura e com uma

amplitude térmica até 900°C. Na pintura

é utilizada tinta especializada para
equipamentos de temperatura elevada
até 900°C. Todas as pegas inerentes ao

aparelho sdao em aco

I

)
[\

RODRIGUES & NUNES

, .

PME Lider desde 2012 PME Exceléncia 2011 PME Exceléncia 2017

CARACTERISTICAS TECNICAS

POTENCIA NOMIMAL
RENDIMENTO

CO(%) (13% 02)
TEMPERATURA DOS GASES
CAUDAL DOS GASES
CARGA NOMINAL

COMPRIMENTO MAXIMO DA
LENHA

SAIDA DE FUMOS
PESO
MEDIDAS

MEDIDAS DO VIDRO

7,5kW
58,3%
0,5
317°C
15,5 g/s
2,9%g
580mm

@ 150mm

98kg
A690xL790xP415mm
695x463mm



