

## **X2**

## Salamandra a Lenha sem Ventilação

A salamandra a lenha X2 com uma potência de 7,5kW é uma solução para aquecer uma divisão da sua habitação. É fabricado em chapa de aço de 4 mm. Com um vidro serigrafado Neocerâmico de 4 mm de espessura e com uma amplitude térmica até 900°C. Na pintura é utilizada tinta especializada para equipamentos de temperatura elevada até 900°C. Todas as peças inerentes ao aparelho são em aço



## **CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS**

## **TECHNICAL CHARACTERISTICS**

POTÊNCIA NOMIMAL	7,5kW
RENDIMENTO	58,3%
CO(%) (13% O2)	0,5
TEMPERATURA DOS GASES	317ºC
CAUDAL DOS GASES	15,5 g/s
CARGA NOMINAL	2,9kg
COMPRIMENTO MAXIMO DA LENHA	580mm
SÁIDA DE FUMOS	Ø 150mm
PESO	98kg
MEDIDAS	A690xL790xP415mm
MEDIDAS DO VIDRO	695x463mm







